
 

 

  

 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์กรมเจ้าท่า  จำกัด 
ที ่13 /2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้ 

....................................... 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมเจ้าท่า จำกัด พ.ศ. 2544                  
ข้อ 68  ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ  ชุดที่  35  ในการประชุมครั้งที่ 1 วันที่  27  พฤศจิกายน 2566  
มีมติแต่งตั้งคณะกรรมการเงินกู้  ประจำปี  2567  ประกอบด้วย 
    1.  นายณัฐชัย  พลกล้า   ประธานกรรมการ 
   2.  นายประเสริฐ  ฉัตรไชยพฤกษ์  กรรมการ 
   3.  นางสาววรรณพร บุญโทน   กรรมการ 
   4.  นางสาวพิมลพรรณ ตวงหิรัญวิมล  กรรมการ 
   5.  นางสาวบุศรา  จิตปรีชา   กรรมการ/เลขานุการ 

โดยให้มีอำนาจหน้าที่ในการพิจารณา  วินิจฉัย  อนุมัติการให้เงินกู้แก่สมาชิก  ตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์            
กรมเจ้าท่า  จำกัด  พ.ศ.  2544  ข้อ  69  ดังนี้ 

  (1)  ตรวจสอบการใช้เงินกู้ของสมาชิกให้เป็นไปตามความมุ่งหมายที่ให้เงินกู้นั้น 

  (2)  ตรวจสอบการควบคุมให้เงินกู้มีหลักประกันตามท่ีกำหนดไว้ในระเบียบของสหกรณ์  
และเม่ือเห็นว่าหลักประกันสำหรับเงินกู้รายใดเกิดบกพร่อง  ก็ต้องกำหนดให้ผู้กู้จัดการแก้ไขให้คืนดีภายใน
ระยะเวลาที่กำหนด 

  (3)  ดูแลและติดตามการชำระหนี้ของสมาชิกผู้กู้ให้เป็นไปตามท่ีกำหนดในสัญญา 

  (4)  สอบสวนเบื้องต้นให้ได้ข้อความจริง  ในกรณีสมาชิกผู้กู้ขอผ่อนเวลาการส่งเงินงวดชำระ
หนี้เงินกู้  หรือผิดนัดการส่งเงินงวดชำระหนี้  เพ่ือเสนอความเห็นให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาผ่อนผัน  
หรือเรียกคืนเงินกู้  หรือสอบสวนลงโทษให้สมาชิกออกจากสหกรณ์ 

  จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  28  พฤศจิกายน  2566 

 

                                                      (นายณัฐ    จบัใจ) 

                                                      ประธานกรรมการ 
                                           สหกรณ์ออมทรัพย์กรมเจ้าท่า  จำกัด 
 


